



MOTA & ROSÁRIO SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ. 17.210.805/0001-62

SECRETARIA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.

PROPOSTA DE SERVIÇO.

ESTAMOS ENVIANDO PROPOSTA DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS ABAIXO DESCRIMINADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT.	VALOR TTL
1	INSTALAÇÃO DE VÁLVULA REGULADORA COM MANÔMETRO EM COMPRESSOR	100	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
2	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 01 EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
3	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 02 EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	100	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
4	INSTALAÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
5	INSTALAÇÃO DE FILTROS PNEUMÁTICOS	100	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
6	INSTALAÇÃO DE RAIO X ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
7	LIMPEZA DE FILTROS PNEUMÁTICOS	100	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00
8	LIMPEZA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	100	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00
9	LIMPEZA EM CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	100	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DESTILADORA	100	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SELADORA	100	SERVIÇO	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BOMBAS DE VÁCUO	150	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	200	SERVIÇO	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	200	SERVIÇO	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	300	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMA ELÉTRICO AUTOCLAVE DE 21 LTS	150	SERVIÇO	R\$ 920,00	R\$ 138.000,00
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMA ELÉTRICO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	200	SERVIÇO	R\$ 552,00	R\$ 110.400,00
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMAS DE SUÇÃO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
19	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DESTILADORA	100	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SELADORA	100	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
22	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AUTOCLAVE DE 21 LTS	100	SERVIÇO	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BOMBAS DE VÁCUO	100	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00

ENDEREÇO: TRAV. HUMAITA Nº 1205 CEP: 66085-148 - BELÉM / PA
FONE: (91) 3286-3305 / (91) 99310-9406 / 98721-6454
EMAIL: MR.MOTAROSARIO@HOTMAIL.COM
CNPJ: 17.210.805/0001-62



MOTA & ROSÁRIO SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ. 17.210.805/0001-62

24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 01 EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 02 EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	100	SERVIÇO	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	50	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM RAIO X ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM SISTEMA DE SUCÇÃO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 216,00	R\$ 21.600,00
30	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICA	100	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
31	REFORMA/REVITALIZAÇÃO (PINTURA E ESTOFADO) EM EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	10	SERVIÇO	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
32	REGULAGEM DE PRESSOSTATOS	200	SERVIÇO	R\$ 216,00	R\$ 43.200,00
33	SUBSTITUIÇÃO DE GARRAFA PET DO EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 825,00	R\$ 82.500,00
34	SUBSTITUIÇÃO DA VÁLVULA REGULADORA COM MANÔMETRO EM COMPRESSOR	100	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
35	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA DO FOCO DO EQUIPO ODONTOLÓGICO	150	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
36	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	200	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
37	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS PNEUMÁTICAS	200	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 180.000,00
38	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOREDUTOR DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 1.866,00	R\$ 186.600,00
39	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DE COMANDO EM EQUIPO ODONTOLÓGICO	50	SERVIÇO	R\$ 996,00	R\$ 49.800,00
40	SUBSTITUIÇÃO DE PRESSOSTATOS	50	SERVIÇO	R\$ 324,00	R\$ 16.200,00
41	SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE FOCO HALOGÊNIO P/ LED	30	SERVIÇO	R\$ 936,00	R\$ 28.080,00

- VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R\$ 2.366.480,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E SESENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA).

BELÉM, 30 DE MAIO DE 2023.


ENOQUE MOTA DO ROSÁRIO

MOTA & ROSÁRIO SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 17.210.805/0001-62

ENDEREÇO: TRAV. HUMAITA Nº 1205 CEP: 66085-148 - BELÉM / PA
FONE: (91) 3286-3305 / (91) 99310-9406 / 98721-6454
EMAIL: MR.MOTAROSARIO@HOTMAIL.COM
CNPJ: 17.210.805/0001-62



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

29 de maio de 2023 às 10:05

Para: mr.motarosario@hotmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **MOTA & ROSARIO SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 17.210.805/0001-62, com sede na Tv Humaitá, Bairro Pedreira, Cep: 66.085-148 Cidade Belém- Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO



MANUT. DE EQUI. ODONTOLOGICO.xlsx

11K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PROPOSTA DE SERVIÇOS.

Mota Rosário <mr.motarosario@hotmail.com>

30 de maio de 2023 às 12:03

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

BOM DIA!
SEGUE CONFORME SOLICITADO.
ATENCIOSAMENTE,
ENOQUE DO ROSÁRIO



PROPOSTA SÃO CAETANO DE OLIVELAS ASSINADA..pdf
990K

Belém-Pa, 30 de Maio de 2023.

À:
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
Solicitante: Secretaria de saúde

Segue abaixo nossa proposta de serviço, para vossa apreciação:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TTL
1	INSTALAÇÃO DE VÁLVULA REGULADORA COM MANÔMETRO EM COMPRESSOR	100	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
2	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 01 EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
3	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 02 EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	100	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
4	INSTALAÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
5	INSTALAÇÃO DE FILTROS PNEUMÁTICOS	100	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
6	INSTALAÇÃO DE RAO X ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
7	LIMPEZA DE FILTROS PNEUMÁTICOS	100	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
8	LIMPEZA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	100	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
9	LIMPEZA EM CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	100	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DESTILADORA	100	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SELADORA	100	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BOMBAS DE VÁCUO	150	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	200	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	200	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	300	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMA ELÉTRICO AUTOCLAVE DE 21 LTS	150	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 120.000,00
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMA ELÉTRICO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	200	SERVIÇO	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMAS DE SUÇÃO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
19	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DESTILADORA	100	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SELADORA	100	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
22	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AUTOCLAVE DE 21 LTS	100	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BOMBAS DE VÁCUO	100	SERVIÇO	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 01 EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 02 EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	100	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	50	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM RAO X ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM SISTEMA DE SUÇÃO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00

30	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICA	100	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
31	REFORMA/REVITALIZAÇÃO (PINTURA E ESTOFADO) EM EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	10	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
32	REGULAGEM DE PRESSOSTATOS	200	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
33	SUBSTITUIÇÃO DE GARRAFA PET DO EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00
34	SUBSTITUIÇÃO DA VÁLVULA REGULADORA COM MANÔMETRO EM COMPRESSOR	100	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
35	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA DO FOCO DO EQUIPO ODONTOLÓGICO	150	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
36	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	200	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
37	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS PNEUMÁTICAS	200	SERVIÇO	R\$ 820,00	R\$ 164.000,00
38	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOREDUTOR DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 180.000,00
39	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DE COMANDO EM EQUIPO ODONTOLÓGICO	50	SERVIÇO	R\$ 830,00	R\$ 41.500,00
40	SUBSTITUIÇÃO DE PRESSOSTATOS	50	SERVIÇO	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
41	SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE FOCO HALOGÊNIO P/ LED	30	SERVIÇO	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00
VALOR GLOBAL :					2.135.150,00

Condições da proposta:

- Valor Global: R\$ 2.135.150,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E TRINTA E CINCO MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)
- Prazo de validade da proposta: 30dias.
- Garantia dos serviços: 90 dias, conforme laudo técnico;
- Prazo de Execução: 2 a 5 dias úteis.
- Prazo de Pagamento: 30 dias.
- Forma de pagamento: á combinar.



Paratec Serviços CNPJ nº.
29.770.425/0001-61

Travessa Sargento Muniz, 2, MangueirãoBelém - PA | CEP 66640-180

 +55 (91) 98840-5759

paratecserv@outlook.com



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

29 de maio de 2023 às 10:59

Para: paratecserv@outlook.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **PARATEC SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ sob nº 29.770.425/0001-61, com sede na Trav. Sargento Muniz, 2 Mangueirão, Bairro Mangueirão, Cep: 66.640-180 Cidade Belém- Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO



MANUT. DE EQUI. ODONTOLOGICO.xlsx

11K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

PARATEC SERVIÇOS E COMERCIO <paratecserv@outlook.com>
Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

30 de maio de 2023 às 09:36

Bom dia !

Segue em anexo a cotação de preço.

Desde já agradeço pela atenção e preferencia

Atenciosamente,
Maria Rita Martins Queiroz
Gerente da empresa Paratec Serviços.

De: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 29 de maio de 2023 10:59

Para: paratecserv@outlook.com <paratecserv@outlook.com>

Assunto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA-SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO SÃO CAETANO 30.05.2023 .pdf
333K

Premier Odont. TEC

JOÃO GUALBERTO FERNANDES CUNHA 09167064272

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA GNATUS –CNPJ:15.248.269/0001-69

VENDA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO/ODONTOLÓGICOS

END: AV, MARQUES DE HERVAL, NO. 2257

BAIRRO-PEDREIRA- CEP: 66087.320 -BELÉM-

TELEFONES: (91) 98285-8866- (91) 99926-0058. E-MAIL – gualbertcunha@gmail.com



Á:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.

PROPOSTA DE SERVIÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TTL
1	INSTALAÇÃO DE VÁLVULA REGULADORA COM MANÔMETRO EM COMPRESSOR	100	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
2	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 01 EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 384,00	R\$ 38.400,00
3	INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 02 EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	100	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
4	INSTALAÇÃO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 960,00	R\$ 96.000,00
5	INSTALAÇÃO DE FILTROS PNEUMÁTICOS	100	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
6	INSTALAÇÃO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
7	LIMPEZA DE FILTROS PNEUMÁTICOS	100	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
8	LIMPEZA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	100	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
9	LIMPEZA EM CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	100	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DESTILADORA	100	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SELADORA	100	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BOMBAS DE VÁCUO	150	SERVIÇO	R\$ 660,00	R\$ 99.000,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	200	SERVIÇO	R\$ 510,00	R\$ 102.000,00
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	200	SERVIÇO	R\$ 510,00	R\$ 102.000,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	300	SERVIÇO	R\$ 567,00	R\$ 170.100,00
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMA ELÉTRICO AUTOCLAVE DE 21 LTS	150	SERVIÇO	R\$ 970,00	R\$ 145.500,00
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMA ELÉTRICO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	200	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMAS DE SUÇÃO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00
19	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DESTILADORA	100	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SELADORA	100	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
22	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AUTOCLAVE DE 21 LTS	100	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BOMBAS DE VÁCUO	100	SERVIÇO	R\$ 432,00	R\$ 43.200,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 01 EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM COMPRESSOR ODONTOLÓGICO P/ 02 EQUIPOS ODONTOLÓGICOS	100	SERVIÇO	R\$ 990,00	R\$ 99.000,00
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	50	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM RAIOS X ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM SISTEMA DE SUÇÃO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 216,00	R\$ 21.600,00
30	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICA	100	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
31	REFORMA/REVITALIZAÇÃO (PINTURA E ESTOFADO) EM EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	10	SERVIÇO	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
32	REGULAGEM DE PRESSOSTATOS	200	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
33	SUBSTITUIÇÃO DE GARRAFA PET DO EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 880,00	R\$ 88.000,00
34	SUBSTITUIÇÃO DA VÁLVULA REGULADORA COM MANÔMETRO EM COMPRESSOR	100	SERVIÇO	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
35	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA DO FOCO DO EQUIPO ODONTOLÓGICO	150	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
36	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	200	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
37	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRAS PNEUMÁTICAS	200	SERVIÇO	R\$ 850,00	R\$ 170.000,00
38	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOREDUTOR DE EQUIPO ODONTOLÓGICO	100	SERVIÇO	R\$ 1.900,00	R\$ 190.000,00
39	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DE COMANDO EM EQUIPO ODONTOLÓGICO	50	SERVIÇO	R\$ 996,00	R\$ 49.800,00
40	SUBSTITUIÇÃO DE PRESSOSTATOS	50	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
41	SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE FOCO HALOGENIO P/ LED	30	SERVIÇO	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00

- **VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.458.100,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, CEM REAIS).**
- **VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias.**

Belém-PA, 30 de Maio de 2023.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'João', with a long horizontal stroke extending to the right.

JOÃO GUALBERTO FERNANDES CUNHA

RESPONSÁVEL TÉCNICO.



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

29 de maio de 2023 às 10:57

Para: "gualbertcunha@gmail.com" <gualbertcunha@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **PREMIER ODONTO .TEC**, inscrita no CNPJ sob nº 15.248.269/0001-69, com sede na Av. Marques de Herval nº 2257, Bairro Pedreira, Cep: 66.087-320 Cidade Belém- Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO



MANUT. DE EQUI. ODONTOLOGICO.xlsx

11K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Gualberto Cunha <gualbertcunha@gmail.com>

30 de maio de 2023 às 11:07

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Bom dia !

Prezados,
Segue em anexo a cotação pedida.

Agradeço pela atenção.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PROPOSTA SÃO CAETANO PREMIER-1.pdf
669K